

证券代码：300272

证券简称：开能环保

公告编号：2016-010

## 上海开能环保设备股份有限公司

### 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	456,841,411.57	374,737,699.81	21.91%
营业利润	82,204,126.87	78,406,882.09	4.84%
利润总额	86,897,158.21	80,817,678.83	7.52%
归属于上市公司股东的净利润	76,071,586.23	64,236,558.34	18.42%
基本每股收益（元）	0.2293	0.1935	18.50%
加权平均净资产收益率	13.43%	12.72%	0.71%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,267,431,626.92	869,486,959.36	45.77%
归属于上市公司股东的所有者权益	604,293,419.36	533,659,731.25	13.24%
股本	331,821,360.00	255,261,240.00	29.99%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.82	2.09	-12.92%

注：1、本报数据为公司合并报表数据；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

#### 二、经营业绩和财务状况说明

本报告期，公司按照董事会确立的发展策略与经营计划，持续推进产品研发制造、销售渠道、品牌建设以及提升产品品质、优化售后服务等各项经营管理工作，同时随着全自动化生产线及智能化立体仓库的投入使用，有效地提高了生产效率、节约了生产成本。因此，2015 年在市场环境并不景气的情况下，公司仍继续保持了经营业绩的稳定增长。另外，经过几年的准备，2015 年，公司在整合产业资源方面取得了进展，并在年底前完成了对浙江润鑫电器有限公司的收购工作。

报告期内，公司实现营业总收入 45,684.14 万元，较上年同期增长 21.91%；营业利润 8,220.41 万元，较上年同期增长 4.84%；利润总额 8,689.72 万元，较上年同期增长 7.52%；归属于上市公司股东的净利润为 7,607.16 万元，较上年同期增长 18.42%。

本报告期末，公司资产总额 126,743.16 万元，比上年同期增长幅度为 45.77%，主要原因系公司本年度实现经营净利润、新增对信川基建项目的投资以及完成对浙江润鑫电器有限公司的收购等所致。

本报告期末，公司总股本 33,182.136 万股，比上年同期增长 29.99%，系 2015 年 5 月本公司因实施权益分派（每 10 股转增 1 股送 2 股）以及本年度收回离职员工的股权激励受限制股票所致。

### 三、其他说明

截止目前，公司董事会尚未就 2015 年度分配情况进行任何讨论。

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在 2015 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

上海开能环保设备股份有限公司  
董 事 会  
二〇一六年二月二十三日